
 

COMUNE  DI  ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

Via C. Marx,17 -89841 – tel. 0963-367058 fax 0963-366293  C.F. 00322590795 
www.comune.rombiolo.vv.it 

e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it    tecnico.rombiolo@asmepec.it 
 

Ordinanza n. 19/2015    del 30.07.2015 

 

IL SINDACO 

 

VISTO i certificati delle analisi trasmessi in data 30.07.2015  dal laboratorio medico Biomedical  S.r.l.   
-  di Vibo Valentia, qui pervenuti in pari data ed acquisiti agli atti di questo Ufficio al Prot. n. 5394, dai quali 
risulta che  dalle analisi chimico-fisici alcuni  risultati non rientrano nei limiti previsti dal D. Lgs. N. 31 del 
2/02/2001, precisamente nei seguenti punti di prelievo: 

- Serbatoio di accumulo Garavati-Moladi; 
- F.P. Trav. Bellini Fraz. Garavati; 
- F.P. Via I° Maggio Fraz. Moladi; 
- F.P. Via Gorizia Frazione Moladi; 

 

RITENUTO necessario, indifferibile ed urgente intervenire autoritariamente, vietando l'uso per il 
consumo umano dell'acqua della rete idrica nell’abitato della frazione Garavati e Moladi; 

 
VISTO il regolamento di Igiene e Sanità; 
 
RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 articoli 50 e 54; 

 

O R D I N A 

 il divieto dell’acqua potabile ai fini del consumo umano, della rete idrica nell’abitato della frazione Moladi  e 
nell’abitato della frazione Garavati, fino a nuove disposizioni, in quanto i valori di parametri non rientrano 
nei  limiti  previsti dal D.Lgs. n. 31 del 2/02/2001. 

 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza; 
 
L'Ufficio di Polizia Municipale, le Forze dell'Ordine tutte, sono incaricate di vigilare sul rispetto della 

presente ordinanza. 

 

D I S P O N E 

Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza ed al relativo contenuto mediante affissione di 

manifesti nelle apposite bacheche e distribuzione a tutti gli esercizi pubblici, nonché pubblicazione all’albo 

pretorio on line e sul sito internet del comune.  

Inoltre si trasmette ai seguenti organi: 
- ALLA PREFETTURA DI VIBO VALENTIA; 
- ALL’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA; 
- AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ROMBIOLO; 
- ALL’UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE – SEDE; 
- RESPONSABILE AREA TECNICA - SEDE. 

Rombiolo, lì 30.07.2015 

             IL VICE SINDACO 
                        D.ssa Luisa Ferrazzo* 

 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39.  

 
 


